
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   IV/2023 ze dne 24. dubna 2023  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 7 členů
Omluveno: -
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení      - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Projednání podmínek při manipulaci s obecními pozemky

4. Memorandum o společném záměru při nakládání s komunálními odpady

5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru v rámci obecního systému odpadového 
    hospodářství

6. Rozpočtové opatření č. 2/2023

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

8. Diskuse

9. Závěr 

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem zasedání. 
Ověřovatelé zápisu:  Rostislav Zemánek, František Hruboš

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Projednání podmínek při manipulaci s     obecními pozemky – usnesení č. IV/31  
Sjednocení cen při převodu pozemků majitelů bývalého koryta vlčnovského potoka.
Starosta navrhuje částku 100 kč/m2. Tato cena je určena výlučně pro prodej a směnu pozemků 
související s touto akcí, časově omezená do 31.8.2023.



Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

4. Administrace komposterů – vložený bod – usnesení č. IV/32
Obec Veletiny uspěla s žádostí o dotaci. Jedná se o 100 komposterů 0,9 m3 a 50 komposterů 0,6 m3 a 3 
kontejnery na bioodpad.
Je třeba určit výběrovou komisi, která vybere dodavatele těchto komposterů. Kritériem výběrového 
řízení je nejnižší cenová nabídka dodavatele. Do 9. 5. 2023 do 10 hod bude probíhat příjem nabídek, 
následně od 14:00 proběhne výběrové řízení. Složení komise: Tomáš Trtek, René Hruboš, Lucie 
Smejkalová.

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

5. Memorandum o společném záměru při nakládání s     komunálními odpady – usnesení č. IV/33   
Všichni zastupitelé obdrželi podrobné materiály k memorandu. Memorandum by do budoucna mělo 
zajistit řešení  hospodaření s odpady v souladu s novou legislativou a zároveň zabránit 
nekontrolovatelnému růstu plateb za nakládání s těmito odpady. 

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru v     rámci obecního systému odpadového –   
usnesení č. IV/34 
 Jedná se o aktualizovanou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru se společností EKO-
KOM tak, aby odpovídala platné legislativě, poněvadž v nedávné době došlo k novelizaci zákonů a 
dalších legislativních aktů, relevantních pro obsah smlouvy. 

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

7. Rozpočtové opatření č. 2/2023 – usnesení č. IV/35
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

8. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO
Starosta navrhuje termín: 26. 6. 2023 v 18:00 hod



9. Diskuse
ad 1) 
- je potřeba oplotit obecní pozemek za obchodem a školkou, cca 50 m
- zastupitelé navrhují jednoduchý plot z pozinkovaného poplastovaného pletiva, včetně podhrabových
desek
- starosta osloví společnosti Tridif a Ploty Boršice

ad 2) 
- starosta měl jednání s p. Valečkou ohledně veřejného osvětlení
- bylo doporučeno osvícení 2200 K
- firma SOFI ENERGETIC světla objedná a provede výměnu
ad 3)
- vzhledem k narůstajícímu objemu práce a nedostatečné zastupitelnosti, starosta navrhuje zaměstnat
dalšího technického pracovníka – ZO souhlasí, aby funkci technického pracovníka obce vykonával 
František Hruboš souběžně s pozicí zastupitele
ad 4) 
- rozmístění značek zákazu vjezdu do problémových lokalit
ad 5) 
- otevírací doba pohostinství – připomínky od občanů
ad 6)
- seznámení zastupitelů se zpracovanou studií „spojovací ulička“ Nadzáhumní x Záhumní

10. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 24. 4. 2023

Ověřovatel zápisu:  Rostislav Zemánek ………………………………………………………..

                                    František Hruboš …………………………………………………………

Starosta obce: ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. IV/2023  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 24. 4. 2023 schvaluje:

IV/31
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje cenu 100 kč/m2 pro prodej a směnu, 
zahrazených obecních pozemků v korytu bývalého Vlčnovského potoka s platností do
31. 8. 2023 a pověřuje starostu provedením souvisejících úkonů.

IV/32
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce 
„Kompostéry pro občany obce Veletiny“, kdy kritériem je nejnižší cenová nabídka 
dodavatele a pověřuje starostu provedením souvisejících úkonů a podpisem 
smlouvy.

IV/33
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje schvaluje Memorandum o společném 
záměru při nakládání s komunálními odpady a pověřuje starostu podpisem 
Memoranda.

IV/34
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

IV/35
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. (příloha)

IV/36
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje pracovně-právní vztah se zastupitelem 
Františkem Hrubošem na pozici technického pracovníka.

          Tomáš TRTEK                                            Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA

 starosta obce VELETINY                                    místostarosta obce VELETINY                    


